
Verksamhetsberättelse 2025: Naturskyddsföreningen i Ale 

Styrelsen kan blicka tillbaka på ett intensivt och betydelsefullt år. Fokus har under året 
legat på tre huvudpelare: aktivt skydd av våra skogar, ett kraftfullt engagemang 
i klimatfrågan samt ett strategiskt arbete för att stärka medlemsengagemanget och 
locka nya krafter till föreningen. 

Skogen och den biologiska mångfalden 

Skogsfrågorna har utgjort en central del av styrelsens arbete. I nära samarbete 
med Risvedengruppen har vi lagt ned otaliga timmar i både fält och vid datorn för att 
granska avverkningsärenden och lämna yttranden om naturvärden och förslag till 
hänsyn eller skydd. Genom Thomas Grönlunds drivande arbete har vi skickat flera 
yttranden och överklaganden till Skogsstyrelsen och Mark- och Miljödomstolen. 

Risvedengruppen är vår skogsgrupp som Naturskyddsföreningarna i Ale, Lerums och 
Alingsås kommuner startade för att bevaka skogsbruket inom Risveden. 

Vi har även lagt ett omfattande arbete på att svara på remissen för utredningen "En 
robust skogspolitik för aktivt skogsbruk", där Thomas G. och Åsa säkrade att vår röst för 
skogens naturvärden blev hörd. Den biologiska mångfalden har även praktiserats genom 
skötselåtgärder och den årliga slåttern i Björkärrs äng. 

Under året har Pelle Dalberg gjort underhållsarbete på Pilgrimsleden, ett projekt som 
finansieras av Ale kommun. 

Klimatfrågan och politisk påverkan 

Under året har vi tagit en tydlig roll i det lokala klimatarbetet. Vi har träffat och fört 
diskussioner med hittills hälften av de politiska partierna i Ale kommun gällande klimat- 
och miljökrisen samt kommunens klimat- och energistrategi. 

Vi har tagit del av kommunens fysiska planering och skrivit yttranden i de fall det varit 
angeläget. Vi har lämnat yttrande gällande detaljplanen för den nya skolan i Skepplanda 
ur ett hållbarhetsperspektiv. 

I mars skrevs ett yttrande gällande 130 kV-kraftledningen som planeras mellan Hisingen 
och Ryd. Detta gjorde vi tillsammans med Kungälvsornitologerna. 

Aktiviteter 

Året har bjudit på en stor variation av utflykter och praktiskt naturvårdsarbete: 

• Vår & Sommar: Vi genomförde fågelskådning från vårt fågeltorn vid Grosjön (16 
april), firade Bidagen genom att hålla en familjedag vid Prästalund med 
aktiviteter som byggande av bihotell (10 maj), ledde en exkursion till Stora Viken 
under De vilda blommornas dag (15 juni) och genomförde den 



traditionsenliga slåttern vid Björkärrs äng i Bohus (23 augusti). Dessutom ledde 
Pelle Dalberg i Västkuststiftelsens regi utflykter i Ales naturreservat. 

• Underhåll: Under en lyckad helg i augusti (9-10 augusti) rustades fågeltornet vid 
Grosjön upp genom rengöring och inoljning av tornet och landgången. 

• Höst & Vinter: Allemansrättens dag firades med bäversafari vid Mollsjön (20 
sept). Fyra torsdagar under hösten hölls en fullbokad bokcirkel på temat 
”Våtmark – en djupdykning i grunda vatten”. Och säsongen summerades med en 
bildvisning i Medborgarhuset (10 november). 

Medlemskommunikation och engagemang 

Vi har arbetat aktivt med att stärka kommunikationen genom en uppdaterad hemsida 
och en mer levande närvaro på Facebook. Medlemmarna har nåtts via e-postutskick 
och kretsens hemsida. Vår lokala synlighet i Ale Kuriren har ökat, som rapporterat både 
inför och efter våra aktiviteter. Tre styrelsemedlemmar går riksföreningens kurs 
i "Inkluderande ledarskap" för att utveckla föreningen. 

Styrelsen har under året hållit 13 protokollförda möten. Medlemsantalet är för 
närvarande 526. 

Styrelsen tackar för förtroendet och ser fram emot att fortsätta kampen för Ales natur 
och ett hållbart klimat under kommande år. 

 

Styrelsen under året har bestått av Kjell Fransson ordförande, Thomas Grönlund vice 
ordförande, Thomas Modig kassör, Bjarne Modigh sekreterare, Katarina Lundh, Birgit 
Nilsson och Åsa Kasimir. 

 

Nödinge 2026.03.09 

Kjell Fransson, ordförande 


